Комитет администрации Романовского района по образованию

П Р И К А З

от  30 марта 2018г                                                                                  № 95
Об итогах муниципальной научно-практической

конференции «День науки и творчества».

         30 марта  2018 г на базе МБОУ «Романовская СОШ» проходил муниципальный этап  научно – практической конференции «День науки и творчества». В конференции приняли участие  15 школьников района (учащиеся 7-11 классов). Количество учащихся по секциям распределилось следующим образом:

секция исследовательских работ – 7 человек;

секция проектных и  исследовательских работ – 8 человек;

         В научно-практической конференции приняли участие учащиеся МБОУ «Романовская СОШ» - 6 человек, МБОУ «Тамбовская СОШ» - 1 человек,  МБОУ «Закладинская СОШ» - 1 человек, МБОУ «Гуселетовская СОШ» - 2 человека, МБОУ «Сидоровская СОШ» - 2 человека, МБОУ «Гилево-Логовская СОШ» - 3 человека.
   Победителями в номинации  проектные  и исследовательские работы стали:

I-место –Яковенко Камилла, учащаяся 10-а  класса МБОУ «Романовская СОШ» с темой выступления «Англицизмы в современном русском языке», научный руководитель Кулабухова А.В. (исследовательская работа);

I – место – Чиркова Анастасия, учащаяся  9-а класса МБОУ «Романовская СОШ» с темой выступления «Проблемы, связанные с весенним таянием снега в с. Романово и на территории Романовского района Алтайского края», научный руководитель  Бескоровайная Т.М. (исследовательская работа);

Призер  – Останина Алена, учащаяся 7 класса МБОУ «Сидоровская СОШ» с темой выступления «Жива ли «живая» музыка», научный руководитель  Белослутцева Л.В. (исследовательская работа);

Призер – Ануфриева Анастасия, учащаяся 9 класса МБОУ «Закладинская  СОШ» с темой выступления «Репрессии на территории Закладинского  сельского совета в период с 1929-1933гг.», научный руководитель Кириченко А.В. (исследовательская работа).

  Победителями в номинации  исследовательские работы стали:

I-место – Кривчик Дарья, учащаяся 8-а класса МБОУ «Романовская  СОШ» с темой выступления «Благоухающая реторта или все о духах», научный руководитель  Костенко Е.Г. (исследовательская работа);
Призер – Кривцова Анастасия, учащаяся 10- а класса МБОУ «Романовская СОШ» с темой выступления «Защита информации на мобильных устройствах»», научный руководитель Перепелица Л.И. (исследовательская работа);
Призер -  Киржанова  Полина, учащаяся 7 класса МБОУ «Гуселетовская СОШ» с темой выступления «Неологизмы в профессиях», научный руководитель Окунь С.А. (исследовательская работа).
На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить итоги муниципальной научно-практической конференции «День науки и творчества». Наградить учащихся, победителей и призеров,  грамотами и ценными подарками. Всем участникам конференции вручить Сертификат участника Дня науки.

2. Наградить  Дипломами  научных руководителей:
Бескоровайную Т.М., учителя географии МБОУ «Романовская СОШ»;

Кулабухову А.В., учителя русского языка и литературы  МБОУ «Романовская СОШ»;

Костенко Е.Г., учителя химии МБОУ «Романовская СОШ»;

Перепелицу Л.И., учителя математики и информатики  МБОУ «Романовская СОШ»;

Кириченко А.В., учителя истории МБОУ «Закладинская СОШ»;
Окунь С.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «Гуселетовская СОШ»;

Белослутцеву Л.В., учителя музыки МБОУ «Сидоровская СОШ».
3. Объявить благодарность Савченко Н.П., директору МБОУ «Романовская СОШ» за помощь в организации и проведении  научно-практической конференции.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста комитета по образованию Курило Л.А..

Председатель комитета
по образованию                                                                               Э.А.Кулакова